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1 23.06.2011 23.06.2011 2018:023918 2018:023919 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim e hap letrën, telegramin, 

faksimilin apo ndonjë dokument tjetër të mbyllur ose dërgesë apo komunikim elektronik të personit 

tjetër, ose në ndonjë mënyrë tjetër e cenon fshehtësinë e materialeve të tilla apo pa autorizim mban, 

fsheh, asgjëson ose i dorëzon personit tjetër letrën, telegramin, faksimilin, komunikimin elektronik 

apo ndonjë dokument tjetër të mbyllur ose dërgesë të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim e hap letrën, telegramin, faksimilin apo ndonjë dokument tjetër të mbyllur ose dërgesë 

apo komunikim elektronik të personit tjetër, ose në ndonjë mënyrë tjetër e cenon fshehtësinë e 

materialeve të tilla apo pa autorizim mban, fsheh, asgjëson ose i dorëzon personit tjetër letrën, 

telegramin, faksimilin, komunikimin elektronik apo ndonjë dokument tjetër të mbyllur ose dërgesë 

të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-198 

KEQPËRDORIMI SEKSUAL I PERSONAVE NËN MOSHËN 

GJASHTËMBËDHJETË VJET

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.7.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 06.08.2012 06.08.2012 2018:024027 2018:024028 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i vendkalimeve kufitare 

ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-146 Kalimi i paautorizuar i 

vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-20 Lidhja 

shkakore Personi nuk është penalisht përgjegjës kur midis veprimit ose mosveprimit të tij dhe 

pasojës mungon lidhja shkakore., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-20 Lidhja 

shkakore Personi nuk është penalisht përgjegjës kur midis veprimit ose mosveprimit të tij dhe 

pasojës mungon lidhja shkakore.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.10.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 05.12.2018 05.12.2018 2018:069304 2018:069305 2 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që detyron personin tjetër 

për të kryer akt seksual:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Me forcë;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 08.02.2022 09.02.2022 2019:215931 2022:024360 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të 

bëjë me fëmijën, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me 

fëmijën, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në vazhdim, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në vazhdim, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet 

prindëror mbi fëmijën, i cili e braktis fëmijën e tillë në një mënyrë që rrezikon jetën e tij apo 

rrezikon ose dëmton rëndë shëndetin e tij, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e braktis fëmijën e tillë në një mënyrë që 

rrezikon jetën e tij apo rrezikon ose dëmton rëndë shëndetin e tij, dënohet me burgim prej një (1) 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, 

kujdestari apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e 

tillë duke përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të 

fëmijës, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo 

personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili keqtrajton fëmijën e tillë duke 

përdorur masa fizike apo mendore ose shkel detyrimin e tij për përkujdesje dhe edukim të fëmijës, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3)

vjet, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në vazhdim, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në vazhdim

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.3.2022 Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 15.02.2022 15.02.2022 2019:281848 2022:030001 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 

2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.7.2022 Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 05.09.2022 05.09.2022 2021:060004 2022:181015 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në aktgjykimin 

me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor shënon:

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 5.9.2022 Burgim Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata Themelore Gjilan 

Sahit Boroci



7 09.07.2021 12.07.2021 2021:072003 2021:149672 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 

2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.3.2022 Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 30.04.2021 30.12.2021 2021:083849 2021:083850 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të 

bëjë me fëmijën, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me 

fëmijën, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-244 .Shkelja e 

detyrimeve familjare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-244 .Shkelja e detyrimeve familjare

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.9.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 20.01.2022 20.01.2022 2021:113972 2022:010900 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 

2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual në një ose më shumë nga rrethanat në 

vijim, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-3. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual në një ose më shumë nga 

rrethanat në vijim, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. me kanosje serioze ose me kanosje për përdorim të dhunës;, 06/L-074 

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 18.10.2021 18.10.2021 2021:165660 2021:232671 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 

2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, 

kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më 

shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) 

vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i 

ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit apo paaftësisë 

fizike apo mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di 

që personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo 

fizike, çrregullimit apo paaftësisë fizike apo mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4.8. viktima është ndërmjet moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe 

tetëmbëdhjetë (18) vjet;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.8. viktima është ndërmjet 

moshës gjashtëmbëdhjetë (16) dhe tetëmbëdhjetë (18) vjet;

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.4.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



11 21.12.2021 22.12.2021 2021:217143 2021:287080 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.4. kryesi përdor ose kanos se do të përdor armë apo 

mjet të rrezikshëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.4. kryesi përdor ose kanos se 

do të përdor armë apo mjet të rrezikshëm;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur 

vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-6. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm 

për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit apo paaftësisë fizike apo 

mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që personi 

është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, 

çrregullimit apo paaftësisë fizike apo mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga 

rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër 

penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose 

ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me përdorim të armës, 

mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose 

dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Pasi të kalojnë dy (2) muaj 

nga aktvendimi i fundit për paraburgim, gjyqtari i vetëm gjykues 

apo kryetari i trupit gjykues edhe pa propozimin e palëve shqyrton 

nëse ende ekzistojnë arsyet për paraburgim dhe merr aktvendim 

për vazhdimin ose heqjen e paraburgimit. Kundër aktvendimit 

palët kanë të drejtë ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij 

Kodi zbatohen përshtatshmërisht.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.10.2022 Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 25.10.2021 25.10.2021 2021:238319 2021:238320 1 Aktvendim , Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor

2.9.2022 Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 09.02.2022 10.02.2022 2022:001142 2022:025669 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 .Keqpërdorimi 

i fëmijëve në pornografi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-232 .Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Seancë 

dëgjimore

21.2.2022 Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 13.04.2022 14.04.2022 2022:039353 2022:073821 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 01.06.2022 01.06.2022 2022:057504 2022:111964 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

22.8.2022 Burgim Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 19.05.2022 20.05.2022 2022:064439 2022:101168 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 06.06.2022 07.06.2022 2022:092769 2022:115627 6 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 17.08.2022 19.08.2022 2022:104231 2022:166740 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

3.10.2022 Dënim me 

kusht
Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 04.08.2022 09.08.2022 2022:138283 2022:158036 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.11.2022
Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 26.10.2022 26.10.2022 2022:196315 2022:220451 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14.11.2022 Burgim , 

Burgim Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 20.07.2012 20.07.2012 2018:024506 2018:024507 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

6.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

22 27.07.2022 27.07.2022 2022:152390 2022:152398 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

27.7.2022 Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



23 24.08.2022 24.08.2022 2022:152390 2022:172885 1 Aktvendim , Aktvendim- 

procedural

Arrest shtëpiak 24.8.2022 Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

24 28.01.2022 28.01.2022 2018:024015 2022:017965 1 Aktgjykim 1.2.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 01.02.2022 01.02.2022 2018:024438 2022:019277 2 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

1.2.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 08.08.2011 08.08.2011 2018:024707 2018:024708 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë 

armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.8.2022 Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 20.12.2018 20.12.2018 2018:070948 2018:070949 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

25.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 20.12.2018 20.12.2018 2018:070954 2018:070955 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

25.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 20.12.2018 20.12.2018 2018:070959 2018:070960 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

25.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 20.12.2018 20.12.2018 2018:070969 2018:070970 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se 

pesëdhjetë (50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë 

(50) Euro, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25.7.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 28.05.2019 29.05.2019 2019:106791 2019:114323 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 07.12.2021 07.12.2021 2021:063454 2021:274146 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose 

ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 21.07.2021 21.07.2021 2021:159870 2021:159871 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.4.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 21.10.2021 21.10.2021 2021:217377 2021:235774 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit 

fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, ose është 

e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, 

gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me njërën nga 

këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 29.09.2021 29.09.2021 2021:217703 2021:217704 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



36 17.11.2021 18.11.2021 2021:258110 2021:258111 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo personit të 

autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, zyrtarit ushtarak apo zyrtarit 

të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të funksioneve të tyre zyrtare, kryesi dënohet me burgim prej 

një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të 

prokurorisë apo personit të autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 17.11.2021 18.11.2021 2021:258123 2021:258124 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 22.11.2021 22.11.2021 2021:261286 2021:261287 2 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.2.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 23.11.2021 23.11.2021 2021:262684 2021:262685 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.2.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 28.02.2022 28.02.2022 2021:262684 2022:040171 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 23.11.2021 23.11.2021 2021:262726 2021:262727 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 21.02.2022 21.02.2022 2021:262726 2022:034317 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

21.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 20.12.2021 20.12.2021 2021:265426 2021:285998 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që keqtrajton kafshën ose përfshihet në 

çfarëdo akti seksual me kafshën për qëllime seksuale, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që keqtrajton kafshën 

ose përfshihet në çfarëdo akti seksual me kafshën për qëllime seksuale, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të 

këtij neni:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. “keqtrajtim” nënkupton veprimin apo mosveprimin me të 

cilin kafshës i shkaktohen vuajtje, dhembje apo shqetësime të rënda, të cilat në shkallën dhe 

rrethanat në të cilat paraqiten janë të tepruara dhe të panevojshme., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2.1. “keqtrajtim” nënkupton veprimin apo mosveprimin me të cilin kafshës 

i shkaktohen vuajtje, dhembje apo shqetësime të rënda, të cilat në shkallën dhe rrethanat në të cilat 

paraqiten janë të tepruara dhe të panevojshme.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 25.11.2021 25.11.2021 2021:265917 2021:265918 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 .Shantazhi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 .Shantazhi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.2.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 25.11.2021 25.11.2021 2021:265922 2021:265936 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes 

së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga 

vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose 

komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së 

personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë 

tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes 

së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre 

veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë 

i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 20.12.2021 21.12.2021 2021:274120 2021:286454 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.4.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 20.12.2021 21.12.2021 2021:274128 2021:286729 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



48 20.12.2021 21.12.2021 2021:274140 2021:286440 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.3.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 29.03.2022 29.03.2022 2021:281384 2022:059140 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep 

qasje personit të tretë në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në 

shkelje të paragrafit të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep qasje personit të 

tretë në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në shkelje të paragrafit 

të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

29.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 20.01.2022 21.01.2022 2021:283889 2022:011381 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.3.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 20.12.2021 20.12.2021 2021:285560 2021:285561 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 20.12.2021 20.12.2021 2021:285768 2021:285769 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

25.2.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 20.12.2021 20.12.2021 2021:285878 2021:285879 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 20.12.2021 20.12.2021 2021:286088 2021:286089 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 20.12.2021 21.12.2021 2021:286407 2021:286408 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë

28.3.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 20.12.2021 21.12.2021 2021:286425 2021:286426 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.3.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 20.12.2021 21.12.2021 2021:286730 2021:286731 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.3.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 20.12.2021 21.12.2021 2021:286732 2021:286733 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.3.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 20.01.2022 21.01.2022 2021:289140 2022:011389 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.5.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 02.02.2022 02.02.2022 2022:007430 2022:020097 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.4.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 18.02.2022 21.02.2022 2022:013899 2022:033108 1 03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-2. Trupi gjykues për të 

mitur e pushon procedurën në shqyrtim gjyqësor me aktvendim, 

kur ekzistojnë arsyet e parapara me dispozitat e Kodit të 

procedurës penale të Kosovës.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 15.02.2022 14.04.2022 2022:013904 2022:030195 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

14.4.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 25.01.2022 25.01.2022 2022:013921 2022:013922 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28.3.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



64 14.02.2022 14.02.2022 2022:014515 2022:029224 6 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 14.02.2022 14.02.2022 2022:014521 2022:029102 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

5.4.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 15.02.2022 16.02.2022 2022:014523 2022:030208 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.5.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 02.02.2022 02.02.2022 2022:014529 2022:020094 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.4.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 15.02.2022 16.02.2022 2022:015011 2022:030311 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 25.02.2022 25.02.2022 2022:022978 2022:038541 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.5.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 22.03.2022 23.03.2022 2022:022983 2022:053889 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.6.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 25.02.2022 25.02.2022 2022:022989 2022:038538 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.5.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 08.03.2022 09.03.2022 2022:026461 2022:044996 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

6.5.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 08.03.2022 09.03.2022 2022:026466 2022:044997 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.5.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 23.03.2022 23.03.2022 2022:027289 2022:053902 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.5.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 08.04.2022 12.04.2022 2022:033114 2022:071690 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.6.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 25.03.2022 25.03.2022 2022:037123 2022:056566 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.5.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 25.03.2022 25.03.2022 2022:040998 2022:056565 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22.8.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 25.03.2022 25.03.2022 2022:042361 2022:056573 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.5.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 25.03.2022 25.03.2022 2022:046409 2022:056563 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.5.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 08.04.2022 12.04.2022 2022:046417 2022:071689 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.6.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 08.04.2022 12.04.2022 2022:053882 2022:071683 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 08.04.2022 12.04.2022 2022:053900 2022:071686 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.6.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 15.04.2022 15.04.2022 2022:061778 2022:076670 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.6.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



84 29.04.2022 04.05.2022 2022:061783 2022:088222 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.9.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 28.04.2022 04.05.2022 2022:061802 2022:086053 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.6.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 28.04.2022 28.04.2022 2022:066508 2022:086036 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 04.05.2022 04.05.2022 2022:071694 2022:088345 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

9.6.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 26.04.2022 27.04.2022 2022:071696 2022:083274 2 03/L-193 Kodi i Drejtësisë për të Mitur-Neni 21 Qortimi gjyqësor Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.6.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 25.05.2022 25.05.2022 2022:083238 2022:105209 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 25.05.2022 25.05.2022 2022:083246 2022:105203 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

20.12.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 25.05.2022 25.05.2022 2022:083252 2022:105200 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

20.12.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 25.05.2022 25.05.2022 2022:083258 2022:105196 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

20.12.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 25.05.2022 25.05.2022 2022:083263 2022:105195 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

20.12.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 02.06.2022 03.06.2022 2022:083267 2022:113406 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.10.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 08.06.2022 08.06.2022 2022:092755 2022:116310 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.9.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 08.06.2022 08.06.2022 2022:092761 2022:116316 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.9.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 13.09.2022 14.09.2022 2022:092761 2022:187936 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 25.05.2022 25.05.2022 2022:092765 2022:105219 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.7.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 25.05.2022 25.05.2022 2022:092774 2022:105186 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.8.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 25.05.2022 25.05.2022 2022:096106 2022:105215 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

26.7.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 09.06.2022 10.06.2022 2022:096108 2022:118738 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.8.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 16.06.2022 16.06.2022 2022:096112 2022:123127 4 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.9.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



103 13.09.2022 14.09.2022 2022:096112 2022:187939 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 02.06.2022 03.06.2022 2022:099462 2022:113419 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

4.8.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 06.07.2022 06.07.2022 2022:099471 2022:138175 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

26.7.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 18.05.2022 18.05.2022 2022:099479 2022:099480 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.8.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 13.06.2022 14.06.2022 2022:101344 2022:120767 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.8.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 06.07.2022 06.07.2022 2022:101360 2022:138224 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.11.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 06.06.2022 07.06.2022 2022:101365 2022:115616 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.8.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 06.07.2022 06.07.2022 2022:101374 2022:138207 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 07.06.2022 07.06.2022 2022:101376 2022:116110 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22.8.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 26.05.2022 26.05.2022 2022:107054 2022:107055 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Shqyrtimi 

gjyqësor

13.6.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 13.06.2022 14.06.2022 2022:108432 2022:120766 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 .Keqpërdorimi 

i besimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 

.Keqpërdorimi i besimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

4.8.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 01.06.2022 02.06.2022 2022:112314 2022:112315 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.7.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 01.06.2022 02.06.2022 2022:112320 2022:112321 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2.9.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 06.07.2022 06.07.2022 2022:115609 2022:138246 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.10.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 07.07.2022 07.07.2022 2022:115992 2022:139757 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.8.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 06.07.2022 06.07.2022 2022:116317 2022:138263 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.11.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 08.07.2022 08.07.2022 2022:118135 2022:139773 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.8.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 08.07.2022 08.07.2022 2022:118835 2022:139768 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 09.08.2022 09.08.2022 2022:138275 2022:160657 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 03.11.2022 03.11.2022 2022:138283 2022:228090 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.12.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



123 04.08.2022 09.08.2022 2022:138289 2022:158040 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 04.08.2022 09.08.2022 2022:139883 2022:158039 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 24.08.2022 24.08.2022 2022:146835 2022:172316 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.11.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 05.09.2022 06.09.2022 2022:149044 2022:181066 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

10.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 01.09.2022 01.09.2022 2022:152390 2022:179344 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

23.9.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 26.09.2022 28.09.2022 2022:158031 2022:197204 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.11.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 09.08.2022 09.08.2022 2022:158034 2022:160681 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 05.09.2022 06.09.2022 2022:158037 2022:181064 6 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.12.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 29.09.2022 29.09.2022 2022:159872 2022:200473 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.11.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 09.08.2022 09.08.2022 2022:160660 2022:160661 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 09.08.2022 09.08.2022 2022:160669 2022:160670 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 09.08.2022 09.08.2022 2022:160677 2022:160678 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 19.08.2022 22.08.2022 2022:163954 2022:169519 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

6.10.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 26.09.2022 26.09.2022 2022:165675 2022:197176 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.11.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 26.09.2022 26.09.2022 2022:169010 2022:197155 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.11.2022

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 28.09.2022 28.09.2022 2022:185985 2022:199455 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

16.11.2022 Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 01.11.2022 01.11.2022 2022:216168 2022:224847 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.12.2022
Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 14.12.2021 20.12.2021 2021:281384 2021:281385 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep 

qasje personit të tretë në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në 

shkelje të paragrafit të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep qasje personit të 

tretë në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në shkelje të paragrafit 

të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.3.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

141 21.02.2022 22.02.2022 2022:034430 2022:034431 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

25.3.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake

142 05.05.2022 05.05.2022 2022:034430 2022:089605 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

Aktvendim- procedural 6.5.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

143 07.06.2022 07.06.2022 2022:115992 2022:115993 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

4.7.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake

144 07.06.2022 07.06.2022 2022:115992 2022:116002 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim 8.6.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake

145 09.06.2022 09.06.2022 2022:118135 2022:118136 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

9.6.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake

146 10.06.2022 10.06.2022 2022:118835 2022:118839 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Paraburgim 10.6.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake

147 03.10.2022 03.10.2022 2022:202283 2022:202284 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim 3.10.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake



148 11.10.2022 11.10.2022 2022:208372 2022:208377 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim 12.10.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake

149 26.11.2022 26.11.2022 2022:250508 2022:250509 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

26.11.2022
Penale të mitur 

procedura 

paraprake

150 13.12.2022 13.12.2022 2022:264345 2022:264349 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim 13.12.2022 Penale të mitur 

procedura 

paraprake


